Протокол № 4 от 25.03.2024

Повестка дня:

1.Итоги 3 четверти.

2.Разное

Выступили:

Шаронова И.В. 1 “А” класс

На начало четверти 19 обучающихся, на конец 19 обучающихся.

В 1 классе безоценочная система обучения. На конец 3 четверти все дети

программу усваивают. Проведён независимый мониторинг на образовательной

платформе УЧИ.РУ, который показал некоторые проблемки.

Отличники: Немцева Настя, Ионова Алина, Маркина София, Калашников

Никита.

Потенциальными хорошистами могут быть Дубс Ян, Дубс Богдан, Каталевич

Кира, Колосова Аделина, Узингин Ваня, Платковская Люба, Розов Саша.

Очень слабо занимаются Ахматдеева Альфина и Яковлев Семён (очень

медленно, не успевает за темпом работы класса) по письму и чтению, Рязанов

Саша. Проблемы с ведением тетрадей: не понимают высоту букв, строк, плохо

запоминает изученный материал. Под диктовку не пишут, допускают

многочисленные ошибки на пропуск букв.

Носков Миша улучшил успеваемость, писать стал лучше.

По поведению все дети адекватные, послушные

Пропуски: всего 78 дней/357 уроков; по болезни 54 дня/241 урок; по

уважительной причине 24 дня/136 уроков

Пудина Г.А - 1 “Б” класс - На начало четверти 19 обучающихся, на конец - 19

обучающихся.

В 1 классе безоценочная система обучения. На конец 3 четверти все дети

программу усваивают.

Потенциальные отличники: Даркин д., Камальдинова Э., Кузнецова Мария,

Курушина, Малкина Е., Марченко В., Митягина, Пантелеева, Коржевский М.

Очень слабо: Мирьянова Арина (ОНР). Родители согласны на ПМПК.

Индивидуальные занятия ведутся, но изменений нет.

Пропуски: всего 30 дней/134 урока; по болезни 6 дней/ 26 уроков; по

уважительной причине 24 дня/ 108 уроков

Радченко А.А.- 2 “А”класс- На начало четверти 20 обучающихся, на конец -

19 обучающихся (выбыла Андилевко М.).

Потенциальные отличники: Волкова, Грошев, Остудин,

Потен

циальные хорошисты: Баснин (1 «4»  по английскому языку;),Бавыкин,

Батталова А, Лапаев М., Паршков П., Сергеев С.,  Титлов Д.

С 1”3”- Захарова В., Павлова А., Пинясва, Яркова.

Неуспевающих нет. Коноплёв С. (н/а - по английскому языку)

Ахмадеева А.(ОВЗ) очень слабо учится, не осваивает программу 2 класса.

Пропуски: всего 90 дней/505 уроков; по болезни 62 дня/ 315 уроков; по

уважительной причине 28 дней/  190 уроков.

Кодочикова А.Л. - 2 “Б” класс

На начало четверти 18 обучающихся (прибыла Гусейнова Ж.), на конец 18

обучающихся. (ОВЗ - Русяева Ирина (ТНР 5.2).

На “5” успевают: Бозорова У., Брянцева В., Евстгнеева М., Носов К., Трошин.

И.

На «4” - Носов Максим, Поршин Б., Стародубцев А.,; Гребнев В.,

Красильников М., Невзоров И., Слугин М.

Неуспевающих нет. Зимов К. подтянулся и по успеваемости, и по поведению.

Русяева И. (ТНР 5.2) обучается по общеобразовательной программе. Очень

старается, всё выполняет. Читает, пишет, программу усваивает, устно

отвечает.

Пропуски: всего 82 дня/420 уроков; по болезни 70 дней/ 300 уроков; по

уважительной причине 12дней/  120 уроков

Помазкова С.А.  - 3 класс

На начало четверти в классе 24 обучающийся (выбыл Гирба Н., прибыл

Саркисян Т.). На конец четверти - 24 обучающийся.

Дети с ОВЗ: Герасимюк А.(ЗПР 7.1), Никонов А.(ЗПР 7.1); Гусева Ю.(ТНР

5.1).

Успевают на “5” – Алексеенко А.

Успевают на “4-5”: Кузнецов А.( С 1»4» - физкультура), Абрамов М., Брянцев

М, (2 «4»- английский язык, русский язык),  Гаврилин А., Гусева Ю.(2 «4»

английский язык, физкультура),  Демьянов Д., Дрелин Д., Жук К., Казаков Е.,

Камальдинов А.,  Меньшиков П., Саркисян Т., Филоненко Б.(1 «4» русский

язык), Шемотюк В.

С 1 «3» - Мельников Д., Серенков М.(русский язык)

С 2 «3» - Старов Г, Никонов А. (русский язык, математика)

Неуспевающих нет. Саркисян Т. – н/а по английскому языку.

Пропуски: всего 37 дней /427 уроков, по уважительной причине 18 дней /238

уроков по болезни 19 дней/ 353 урока.

Тужилкина А.В. - 4 класс

На начало четверти в классе 28 обучающихся. На конец - 27 обучающихся

(выбыл Дорош Б.).

С 1 «4» успевают Мустафина П. (математика), Панькова М.(математика),

Меньшиков М.(русский язык)

На “4-5” успевают: Алиева К.,, Баталов Р., Варламова А., Калиничева М.,

Кузнецова Д., Лямзина С., Осиновская С., Пинясова К., Сесина,

С 1 «3» - Каширина О., Лапаева А., Любарец М., Сафарян А. (математика); С

2 «3» - Марышкин Д.(русский язык, окружающий мир), Сиразетдинов

А.(математика, русский язык), Ярков Д.(русский язык, окружающий мир).

Не успевают: Моисеев (английский язык – н/а), Марченко (английский язык),

Моисеева С.М.- 5 класс

На начало четверти в классе 26 обучающихся. На конец - 26 обучающихся.

Инклюзивно  обучается Глазунов Р.

На “4-5” - успевают Жиров (“4” физкультура), Жидков , Ионова М.,

Калашников , Колсанов А., Панькова, Садков С., Тимаев.

С 1”3” Алексеева А., Морозов С. (русский язык

Не успевают: Гаманов -(10 предметов), Ермаков(география, русский язык).

Пропуски: всего 150 дней/1088 уроков, по болезни 14 дней/124 урока, по

уважительной причине 127 дней/770 уроков, по неуважительной причине – 9

дней/194 урока

Савинова И.В. - 6 класс

На начало четверти в классе 25 обучающихся. На конец – 26 обучающихся

(прибыла Марьянова А.).

На “4-5” успевают Дёмин, Мамедов, Марышкин, Марцун, Слабенко,

Шамгунова,

С 1”3”- Коноплёва, Шутов.(русский язык), Лапаева А. (история), Титлов

(математика)

С 2 «3» 0 Галушкин (русский язык, биология), Марышкин К.(русский язык,

математика)

Неуспевают: Багаутдинова С.(русский язык), Сайгашкин Е.( русский язык,

литература, математика, география)

Пропуски: всего 163 дня/1030 уроков, по уважительной причине 102 дня /650

уроков;  по болезни 61 день/ 380 уроков.

Олейник Е.С. -  7 класс

На начало четверти в классе 30 обучающихся. На конец - 30 обучающихся.

На “5” - Камальдинов З.

На “4-5” успевают   - Алиев А., Жук А.,(1 «4» - русский язык),  Кириллова А.,

Морозов М., Нягашкина А., Прохоров А., Рахимов А., Чернова Н..

С 1”3” - Дубс Ф(математика). Дашенко Е.(русский язык)

С “2” – Лукьянова А.(русский язык), Марченко В.(английский язык, физика),

Никифорова В - (английский язык, информатика – н/а). Окс А.(русский язык,

математика)

Пропуски - всего 305 дней (2112уроков), из них 115дней (767 уроков) по

болезни, 190 дней (1345уроков) по уважительной причине.

Ахметвалиева Н.М. -  8 класс

На начало четверти 21 обучающихся и 1 на домашнем обучении Титлова С.

На конец четверти - 22 обучающихся (прибыл Саркисян Б.)

На “4-5” успевают - Негру К.(1”4» по  физкультуре), Жидкова В (1“4” по

географии),  Козинская М., Сафин А., Шутов Е.

Не успевают: Абасов (алгебра, геометрия, география, ОБЖ, обществознание,

русский язык, физика); Забиров , Сафонов (русский язык,).

Пропуски: всего 208 дней/1552 урока; 128 дней по болезни/ 883 урока.

Савельева Т.В. - 9 класс

На начало четверти 23 обучающийся, на конец 23 обучающихся

На “5” успевает - Агеева, Петрик А.

На “4-5” успевают Горбунов, Евстигнеева, Малкина, Чернышов, Шумкина,

Фокин.

Не успевают: Лысяков (русский язык), Мельников (русский язык, математика,

химия), Рогожников Н.(география, ОБЖ, химия)

Пропуски: Всего 234 дня/1692 урока. По болезни 69 дней/470 уроков).

Уважительная причина 165 дней/1150 уроков

Пропуски: всего 235 дней /1412 уроков. По болезни 143 дня/860 уроков).

Уважительная причина  - 92 дня/ 552 урока.

Лапина Е.Б. озвучила:

1) Сроки проведения ВПР и преподавателей, ответственных за проведение;

консультации для 9 кл,

2) Прохождение курсов повышения квалификации в АИС кадрах.

3) Проведение МО по циклам.

4) Посещение окружного семинара МО начальных классов

5) Проверить, кто из детей ещё не закрыл академическую задолженность.

Савинова И.В. озвучила заказ учебников на 2024-2025 учебный год.

Верещак В.Н.

1.О прохождении семинара по Сферуму 31.03.2024г

2.О лагере дневного пребывания

Решение:

1.Итоги 3 четверти принять к сведению. Провести работу с обучающимися,

имеющими неудовлетворительные оценки: уведомления родителям,

индивидуальный план работы.

2.Рекомендовать родителям обучающихся 1 “А” класса Яковлев

3.Учителям Шароновой И.В. и Пудиной Г.А.  предоставить характеристики

обучающихся 1 “А” класса Ахматдеевой Альфины и характеристику

обучающейся 1 “Б” класса Мирьяновой Арины для прохождения ПМПК.

5.Пригласить на беседу к директору родителей Ермакова И ( 5 кл.),

Лукьяновой А., и Окс А.(7 кл.)

6.Провести пробный экзамен в 9 классе: 10.04.24 – математику, 12.04.2024 –

русский язык, 2.04 и 4.04 – по выбору.

7.Нправить на окружной семинар МО начальных классов 27.03.2024

Кодочикову А.Л. и Радченко А.А.

8.Активизировать работу с родителями по регистрации в ФГИС «Моя школа»

через Госуслуги.

9.Пройти курсы повышения квалификации в АИС кадрах.

Председатель: _____________/В.Н.Верещак/

		2024-05-31T13:41:44+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич